

*Lic - 12*

*des classif.*

OBJETO : SELECAO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PRECO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE FORTIM- CEARA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls 344

PORPOSTA

LOTE - 6 PINCEL E TINTA								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QTD	MARCA	VLR UNT	POR EXTENSO	VLR TOTAL	POR EXTENSO
01	PINCEL PARA PINTURA Nº 18 - Especificação: pincel escolar redondo, cabo plástico e cerdas de pêlo sintético e virola de alumínio.	UND	270	ACRILEX	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 3.780,00	três mil, setecentos e oitenta reais
02	PINCEL PARA PINTURA Nº 0 - Especificação: pincel escolar redondo, cabo plástico e cerdas de pêlo sintético e virola de alumínio.	UND	270	ACRILEX	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 756,00	setecentos e cinquenta e seis reais
03	PINCEL PARA PINTURA Nº 12 - Especificação: pincel escolar redondo, cabo plástico e cerdas de pêlo sintético e virola de alumínio.	UND	270	ACRILEX	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 1.296,00	um mil, duzentos e noventa e seis reais
04	PINCEL PARA PINTURA Nº 16 - Especificação: pincel escolar redondo, cabo plástico e cerdas de pêlo sintético e virola de alumínio.	UND	270	ACRILEX	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
05	PINCEL PARA PINTURA Nº 2 - Especificação: pincel escolar redondo, cabo plástico e cerdas de pêlo sintético e virola de alumínio.	UND	270	ACRILEX	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 999,00	novecentos e noventa e nove reais
06	PINCEL PARA PINTURA Nº 8 - Especificação: pincel escolar redondo, cabo plástico e cerdas de pêlo sintético e virola de alumínio.	UND	270	ACRILEX	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 1.107,00	um mil, cento e sete reais
07	TINTA GUACHE 250 ML - Especificação: tinta guache, solúvel em água, atóxica, composto por resina vegetal, pigmentos orgânicos, carga mineral e conservantes, pote com 250 ml, cores variadas.	UND	970	KOALA	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 6.111,00	seis mil, cento e onze reais
08	TINTA PARA ALMOFADA - Especificação: tinta para almofada, 40 ml, cores variadas. Caixa com 12 unidades.	CX	285	RADEX	R\$ 37,00	trinta e sete reais	R\$ 10.545,00	dez mil, quinhentos e quarenta e cinco reais

Rubrica

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*

Rubrica

09	TINTA PARA ARTESANATO - Especificação: tinta para artesanato PVA. Para trabalhos artesanais sobre madeira, papel, cerâmica, MDF, isopor, couro, gesso, cortiça e palha. Pote com 37 ml.	UND	590	ACRILEX	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 2.360,00	dois mil, trezentos e sessenta reais
10	TINTA SPRAY - Especificação: tinta spray aerossol, contendo 150 ml, diversas cores.	UND	485	ACRILEX	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 5.820,00	cinco mil, oitocentos e vinte reais
VALOR TOTAL							R\$ 36.014,00	trinta e seis mil e quatorze reais

VALIDADE : 60 (SESENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL .

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

CEARA 16 DE FEVEREIRO DE 2021

*we*

*e*

*RP*

*lic 13  
de classif*

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls. 316  
*[assinatura]*  
Rubrica

À  
PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM.  
A/C DO SR(A). PREGOEIRO (A), MARIA VANESSA LOURENÇO MENEZES  
REFERENTE AO PREGAO ELETRONICO Nº 2201.01/2021/PE/PMF/SRP

DATA E HORA DE ABERTURA: 17/02/2021 ÀS 09:00 HORAS  
OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CEARÁ.

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 2201.01/2021/PE/PMF/SRP ACATANDO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS.

IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE  
CNPJ: 21.576.192/0001-59 / CGF: 06.430701-8  
AVENIDA FRANCISCO SÁ, Nº 4378 - ÁLVARO WEYNE - CEP. 60.030-141 - FORTALEZA/CEARÁ

TELEFONE: (85) 3212-0782  
E-MAIL: ICCOMSERV@OUTLOOK.COM  
BANCO DO BRASIL: 001 - AGÊNCIA: 1702-7 - C/C: 39225-1

REPRESENTANTE E CARGO: ITALO CAJADO CHAVES - SÓCIO PROPRIETÁRIO.  
RG E CPF: RG: 2004010233931 / CPF: 023.414.473-41.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: INICIAR NO PRAZO MAXIMO DE ATÉ 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: 60 (SESSENTA) DIAS.

LOTE 06 - PINCEL E TINTA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PINCEL PARA PINTURA Nº 18 - Especificação: pincel escolar redondo, cabo plástico e cerdas de pêlos sintético e virola de alumínio.	UNID	270	CONDOR	R\$ 3,87	R\$ 1.044,90
2	PINCEL PARA PINTURA Nº 0 - Especificação: pincel escolar redondo, cabo plástico e cerdas de pêlos sintético e virola de alumínio.	UNID	270	CONDOR	R\$ 1,76	R\$ 475,20
3	PINCEL PARA PINTURA Nº 12 - Especificação: pincel escolar redondo, cabo plástico e cerdas de pêlos sintético e virola de alumínio.	UNID	270	CONDOR	R\$ 27,73	R\$ 7.487,10
4	PINCEL PARA PINTURA Nº 16 - Especificação: pincel escolar redondo, cabo plástico e cerdas de pêlos sintético e virola de alumínio.	UNID	270	CONDOR	R\$ 3,41	R\$ 920,70

*[assinatura]*

*[assinatura]*

*[assinatura]*

5	PINCEL PARA PINTURA Nº 2 - Especificação: pincel escolar redondo, cabo plástico e cerdas de pêlos sintético e virola de alumínio.	UNID	270	CONDOR	R\$ 2,06	R\$ 556,20
6	PINCEL PARA PINTURA Nº 8 - Especificação: pincel escolar redondo, cabo plástico e cerdas de pêlos sintético e virola de alumínio.	UNID	270	CONDOR	R\$ 2,40	R\$ 648,00
7	TINTA GUACHE 250ML - Especificação: tinta guache, solúvel em água, atóxica, composto por resina vegetal, pigmentos orgânicos, carga mineral e conservantes, pote com 250 ml, cores variadas.	UNID	970	KOALA	R\$ 4,48	R\$ 4.345,60
8	TINTA PARA ALMOFADA - Especificação: tinta para almofada, 40ml, cores variadas. Caixa com 12 unidades.	CX	285	RADEX	R\$ 47,04	R\$ 13.406,40
9	TINTA PARA ARTESANATO - Especificação: tinta para artesanato PVA. Para trabalhos artesanais sobre madeira, papel, cerâmica, MDF, isopor, couro, gesso, cortiça e palha. Pote com 37ml	UNID	590	ACRILEX	R\$ 5,68	R\$ 3.351,20
10	TINTA SPRAY - Especificação: tinta spray aerossol, contendo 150 ml, diversas cores.	UNID	485	ACRILEX	R\$ 25,60	R\$ 12.416,00
						<b>R\$ 44.651,30</b>
<b>quarenta e quatro mil, seiscentos e cinquenta e um reais e trinta centavos</b>						

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls. 377

Rbrica

FORTALEZA/CE, 16 DE FEVEREIRO DE 2021.

ITALO CAJADO CHAVES  
IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE  
CNPJ.: 21.576.192/0001-59  
ITALO CAJADO CHAVES - SÓCIO PROPRIETÁRIO  
RG: 2004010233931 / CPF: 023.414.473-41

21.576.192/0001-59

IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE

Avenida Francisco Sá, 4378

Alvaro Weyne - CEP: 60.355-108

FORTALEZA - CEARÁ

me

20

Lic 14

Desclassificada



COMÉRCIO E SERVIÇOS

A  
PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM,  
A/C DO SR(A). PREGOEIRO (A), MARIA VANESSA LOURENÇO MENEZES  
REFERENTE AO PREGAO ELETRONICO Nº 2201.01/2021/PE/PMF/SRP

DATA E HORA DE ABERTURA: 17/02/2021 ÀS 09:00 HORAS  
OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CEARÁ.

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 2201.01/2021/PE/PMF/SRP ACATANDO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS.

IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE  
CNPJ: 21.576.192/0001-59 / CGF: 06.430701-8  
AVENIDA FRANCISCO SÁ, Nº 4378 - ÁLVARO WEYNE - CEP. 60.030-141 - FORTALEZA/CEARÁ

TELEFONE: (85) 3212-0782  
E-MAIL: ICCOMSERV@OUTLOOK.COM  
BANCO DO BRASIL: 001 - AGÊNCIA: 1702-7 - C/C: 39225-1

REPRESENTANTE E CARGO: ITALO CAJADO CHAVES - SÓCIO PROPRIETÁRIO.  
RG E CPF: RG: 2004010233931 / CPF: 023.414.473-41.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: INICIAR NO PRAZO MAXIMO DE ATÉ 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: 60 (SESENTA) DIAS.

LOTE 07 - DIVERSOS (2)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	PINCEL ATÔMICO AZUL - Especificação: pincel atômico, cor azul. Caixa com 12 unidades	CX	242	BRW	R\$ 2,40	R\$ 580,80
2	PINCEL ATÔMICO PRETO - Especificação: pincel atômico, cor preto. Caixa com 12 unidades	CX	170	BRW	R\$ 2,40	R\$ 408,00
3	PINCEL ATÔMICO VERMELHO - Especificação: pincel atômico, cor vermelho. Caixa com 12 unidades.	CX	480	BRW	R\$ 2,40	R\$ 1.152,00
4	PINCEL PARA QUADRO BRANCO (RECARREGÁVEL EM REFIL) - Especificação: pincel para quadro branco, refil substituível, ponta macia que não danifica o quadro, feito com tinta especial que apaga facilmente, ponta acrílica. Caixa com 12 pincéis.	CX	480	RADEX	R\$ 2,88	R\$ 1.382,40

5	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - Especificação: apagador para quadro branco, corpo em plástico resistente com suporte para pincel, base em feltro.	UNID	650	RADEX	R\$ 6,24	R\$ 4.056,00
6	REABASTECEDOR PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO 20 ML - Especificação: tinta reabastecedora para pincel marcador de quadro branco, a base de álcool, corante, solventes e aditivos, frasco com 20ml, cores variadas.	UNID	500	BRW	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00
7	REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO - Especificação: refil rosqueável para marcador de quadro branco recarregável. Composição: resina termoplástica, ponta de feltro e tinta a base de corante e solventes.	UNID	295	RADEX	R\$ 1,44	R\$ 424,80
						R\$ 10.404,00
dez mil, quatrocentos e quatro reais						

FORTALEZA/CE, 16 DE FEVEREIRO DE 2021.

ITALO CAJADO CHAVES  
IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE  
CNPJ.:21.576.192/0001-59  
ITALO CAJADO CHAVES - SÓCIO PROPRIETÁRIO  
RG: 2004010233931 / CPF: 023.414.473-41

21.576.192/0001-59  
IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE  
Av. Francisco Sá, 4378  
Alvaro Weyne - CEP: 60.030-141  
FORTALEZA - CEARÁ



Prazo de validade da Carta Proposta não inferior a 60 (sessenta) dias;  
Forma Pagamento.: Conforme edital;  
Preço: Cif;  
Prazo de entrega: Conforme edital;  
Cond. Faturamento.: Conforme edital;  
Dados Bancários:



Todos os componentes de despesas do qualquer natureza, oustos diretos e indiretos relacionados com salarios, encargos trabalhistas, previdenciarios e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes do exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se inclusos nos preços ofertados;  
Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da licitação.

Data/Ce, 16 de Fevereiro de 2021.

A handwritten signature in blue ink, located on the right side of the page.

A handwritten signature in blue ink, located at the bottom center of the page.

A handwritten signature in blue ink, located at the bottom right of the page.



# CARTA PROPOSTA

FORTALEZA (CE) - 16 DE FEVEREIRO DE 2021.  
PROPOSTA DE PREÇOS

AO(A) PREGOEIRO(A) DA,  
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM - CE  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls. 382  
Rubrica

Lic\_07

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 2201.01/2021/PE/PMF/SRP

DATA E HORA DE ABERTURA: 17 DE FEVEREIRO DE 2021 ÀS 09:00HS

OBJETO: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM- CEARÁ.

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2201.01/2021/PE/PMF/SRP CUJO OBJETO É A SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM- CEARÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

LOTE 7 - DIVERSOS (2)						
ITEM	UNID.	QUANT	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CX.	242	PINCEL ATÔMICO AZUL - Especificação: pincel atômico, cor: azul. Caixa com 12 unidades.	BRW	R\$ 71,52	R\$ 17.307,84
2	CX.	170	PINCEL ATÔMICO PRETO - Especificação: pincel atômico, cor: preto. Caixa com 12 unidades.	BRW	R\$ 71,52	R\$ 12.158,40
3	CX.	480	PINCEL ATÔMICO VERMELHO - Especificação: pincel atômico, cor: vermelho. Caixa com 12 unidades.	BRW	R\$ 71,52	R\$ 34.329,60
4	CX.	480	PINCEL PARA QUADRO BRANCO (RECARREGÁVEL EM REFIL) - Especificação: pincel para quadro branco, refil substituível, ponta macia que não danifica o quadro, feito com tinta especial que apaga facilmente, ponta acrílica. Caixa com 12 pincéis.	BRW	R\$ 209,44	R\$ 100.531,20
5	UNID.	650	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - Especificação: apagador para quadro branco, corpo em plástico resistente com suporte para pincel, base em feltro.	BRW	R\$ 19,40	R\$ 12.610,00
6	UNID.	500	REABASTECEDOR PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO 20 ML - Especificação: tinta reabastecedora para pincel marcador de quadro branco, a base de álcool, corante, solventes e aditivos, frasco com 20 ml, cores variadas.	BRW	R\$ 13,52	R\$ 6.760,00
7	UNID.	295	REFIL PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO - Especificação: refil rosqueável para marcador de quadro branco recarregável. Composição: resina termoplástica, ponta de feltro e tinta a base de corantes e solventes.	BRW	R\$ 17,68	R\$ 5.215,60
<b>VALOR TOTAL DO LOTE:</b>						<b>R\$ 188.912,64</b>
cento e oitenta e oito mil, novecentos e doze reais e sessenta e quatro centavos						

<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:</b>	<b>R\$ 188.912,64</b>
cento e oitenta e oito mil, novecentos e doze reais e sessenta e quatro centavos	

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

## DECLARAÇÃO

1- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DE SEU

2. DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;

3. DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE E LUCRO.

4. DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL CONSTANTE DO ANEXO I.

5. DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.

6. DECLARO QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.

Lic 11

desclassificada

OBJETO : SELECAO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PRECO PARA FUTURAS E EVENTUAIS  
AQUISICOES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES  
ADMINISTRATIVAS DO MUNICIPIO DE FORTIM- CEARA

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls. 383

Rubrica

PORPOSTA

LOTE 8 - DIVERSOS (3)								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID.	QTD	MARCA	VLR UNT	POR EXTENSO	VLR TOTAL	POR EXTENSO
01	BOLA DE ISOPOR 10 CM - Especificação: bola de isopor com 10 cm de diâmetro.	UND	450	ISOPLAST	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 1.080,00	um mil e oitenta reais
02	BOLA DE ISOPOR 15 CM - Especificação: bola de isopor com 15 cm de diâmetro.	UND	450	ISOPLAST	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.125,00	um mil, cento e vinte e cinco reais
03	BOLA DE ISOPOR 20 CM - Especificação: bola de isopor com 20 cm de diâmetro	UND	450	ISOPLAST	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 1.260,00	um mil, duzentos e sessenta reais
04	BOLA DE ISOPOR 25 CM - Especificação: bola de isopor com 25 cm de diâmetro	UND	350	ISOPLAST	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 1.085,00	um mil e oitenta e cinco reais
05	BOLA DE ISOPOR 40 CM - Especificação: bola de isopor com 40 cm de diâmetro.	UND	250	ISOPLAST	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 1.025,00	um mil e vinte e cinco reais
06	CARTOLINA COMUM - Especificação: cartolina comum, cores variadas, medindo 50 x 66 cm.	UND	3100	REIPEL	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 3.720,00	três mil, setecentos e vinte reais
07	CARTOLINA DUPLA FACE - Especificação: cartolina dupla face, cores variadas.	UND	3100	REIPEL	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 8.060,00	oito mil e sessenta reais
08	CARTOLINA DUPLEX - Especificação: cartolina duplex, cores variadas.	UND	3100	REIPEL	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 11.780,00	onze mil, setecentos e oitenta reais
09	FOLHA DE ISOPOR 05MM - Especificação: folha de isopor de 05mm de espessura ideal para trabalhos manuais.	FOLHA	545	ISOPLAST	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 872,00	oitocentos e setenta e dois reais
10	FOLHA DE ISOPOR 10MM - Especificação: folha de isopor de 10mm. Medidas: 1 metro x 50cm.	FOLHA	540	ISOPLAST	R\$ 3,00	três reais	R\$ 1.620,00	um mil, seiscentos e vinte reais
11	FOLHA DE ISOPOR 15MM - Especificação: folha de isopor de 15mm. Medidas: 1 metro x 50cm.	FOLHA	335	ISOPLAST	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 1.507,50	um mil, quinhentos e sete reais e cinquenta centavos
12	FOLHA DE ISOPOR 20MM - Especificação: folha de isopor de 20mm.	FOLHA	320	ISOPLAST	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.760,00	um mil, setecentos e sessenta reais

me

e

RP

	Medidas: 1 metro x 50cm.							
13	FOLHA DE ISOPOR 25MM - Especificação: folha de isopor de 25mm. Medidas: 1 metro x 50cm.	FOLHA	285	ISOPLAST	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 1.938,00	um mil, novecentos e trinta e oito reais
14	FOLHA DE ISOPOR 30 MM - Especificação: folha de isopor de 30mm. Medidas: 1 metro x 50cm	FOLHA	295	ISOPLAST	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 2.360,00	dois mil, trezentos e sessenta reais
15	FOLHA DE ISOPOR 40MM - Especificação: folha de isopor de 40mm. Medidas: 1 metro x 50cm.	FOLHA	260	ISOPLAST	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 2.314,00	dois mil, trezentos e quatorze reais
16	CAPA/FOLHA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE - Especificação: capa/folha para encadernação, em PVC, transparente, fosca, sem furo, tamanho A4, pacote com 100 unidades.	PCT	450	PLASPIRAL	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 10.800,00	dez mil, oitocentos reais
VALOR TOTAL							R\$ 52.306,50	cinquenta e dois mil, trezentos e seis reais e cinquenta centavos

VALIDADE : 60 (SESSENTA) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: DE ACORDO COM OS TERMOS DO EDITAL .

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

CEARA 16 DE FEVEREIRO DE 2021

*Handwritten signature*

*Handwritten mark*



COMÉRCIO E SERVIÇOS

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls. 385

Rubrica

À  
PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM.  
A/C DO SR(A). PREGOEIRO (A), MARIA VANESSA LOURENÇO MENEZES  
REFERENTE AO PREGAO ELETRONICO Nº 2201.01/2021/PE/PMF/SRP

DATA E HORA DE ABERTURA: 17/02/2021 ÀS 09:00 HORAS  
OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CEARÁ.

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA Nº 2201.01/2021/PE/PMF/SRP ACATANDO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS.

IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE  
CNPJ: 21.576.192/0001-59 / CGF: 06.430701-8  
AVENIDA FRANCISCO SÁ, Nº 4378 - ÁLVARO WEYNE - CEP. 60.030-141 - FORTALEZA/CEARÁ

TELEFONE: (85) 3212-0782

E-MAIL: ICCOMSERV@OUTLOOK.COM

BANCO DO BRASIL: 001 - AGÊNCIA: 1702-7 - C/C: 39225-1

REPRESENTANTE E CARGO: ITALO CAJADO CHAVES - SÓCIO PROPRIETÁRIO.  
RG E CPF: RG: 2004010233931 / CPF: 023.414.473-41.

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO SERVIÇO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA: INICIAR NO PRAZO MAXIMO DE ATÉ 05 (CINCO) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL: 60 (SESSENTA) DIAS.

LOTE 8 - DIVERSOS (3)						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BOLA DE ISOPOR 10 CM - Especificação: bola de isopor com 10 cm de diâmetro.	UNID	450	ISOPLAST	R\$ 2,96	R\$ 1.332,00
2	BOLA DE ISOPOR 15 CM - Especificação: bola de isopor com 15 cm de diâmetro.	UNID	450	ISOPLAST	R\$ 6,72	R\$ 3.024,00
3	BOLA DE ISOPOR 20 CM - Especificação: bola de isopor com 20 cm de diâmetro.	UNID	450	ISOPLAST	R\$ 11,68	R\$ 5.256,00
4	BOLA DE ISOPOR 25 CM - Especificação: bola de isopor com 25 cm de diâmetro.	UNID	350	ISOPLAST	R\$ 18,48	R\$ 6.468,00
5	BOLA DE ISOPOR 40 CM - Especificação: bola de isopor com 40 cm de diâmetro.	UNID	250	ISOPLAST	R\$ 23,84	R\$ 5.960,00
6	CARTOLINA COMUM - Especificação: cartolina dupla face, cores variadas.	UNID	3100	BIGNARDI	R\$ 0,56	R\$ 1.736,00

7	CARTOLINA DUPLA FACE - Especificação: cartolina dupla face, cores variadas.	UNID	3100	PRINT	R\$ 0,94	R\$ 2.914,00
8	CARTOLINA DUPLEX - Especificação: cartolina duplex, cores variadas.	UNID	3100	SPIRAL	R\$ 1,42	R\$ 4.402,00
9	FOLHA DE ISOPOR 05MM - Especificação: folha isopor de 05mm de espessura ideal para trabalhos manuais.	FOLHA	545	ISOPLAST	R\$ 1,68	R\$ 915,60
10	FOLHA DE ISOPOR 10MM - Especificação: folha de isopor de 10mm. Medidas: 1 metro x 50 cm	FOLHA	540	ISOPLAST	R\$ 3,52	R\$ 1.900,80
11	FOLHA DE ISOPOR 15MM - Especificação: folha de isopor de 15mm. Medidas: 1 metro x 50 cm.	FOLHA	335	ISOPLAST	R\$ 5,60	R\$ 1.876,00
12	FOLHA DE ISOPOR 20MM - Especificação: folha de isopor de 20mm. Medidas: 1 metro x 50cm	FOLHA	320	ISOPLAST	R\$ 7,52	R\$ 2.406,40
13	FOLHA DE ISOPOR 25MM - Especificação: folha de isopor de 25mm. Medidas: 1 metro x 50cm	FOLHA	285	ISOPLAST	R\$ 8,64	R\$ 2.462,40
14	FOLHA DE ISOPOR 30MM - Especificação: folha de isopor de 30mm. Medidas: 1 metro x 50cm	FOLHA	295	ISOPLAST	R\$ 10,40	R\$ 3.068,00
15	FOLHA DE ISOPOR 40MM - Especificação: folha de isopor de 40mm. Medidas: 1 metro x 50cm	FOLHA	260	ISOPLAST	R\$ 13,84	R\$ 3.598,40
16	CAPA / FOLHA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE - Especificação: capa / folha para encadernação, em PVC, transparente, fosca, sem furo, tamanho A4, pacote com 100 unidades.	PCT	450	ACP	R\$ 47,73	R\$ 21.478,50
						<b>RS 68.798,10</b>
						<b>sessenta e oito mil, setecentos e noventa e oito reais e dez centavos</b>

FORTALEZA/CE, 16 DE FEVEREIRO DE 2021.

ITALO CAJADO CHAVES

IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE

CNPJ.:21.576.192/0001-59

ITALO CAJADO CHAVES - SÓCIO PROPRIETÁRIO

RG: 2004010233931 / CPF: 023.414.473-41

21.576.192/0001-59

IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE

Av. Francisco Sá, 4378

Alvaro Weyne - CEP: 60.030-141

FORTALEZA - CEARÁ

IC COMERCIAL DE ALIMENTOS E SERVIÇOS EIRELE

Avenida Francisco Sá, Nº 4378 - Alvaro Weyne - CEP. 60.030-141 - fortaleza/CE  
CNPJ: 21.576.192/0001-59 - Tel. (85) 3212-0782 e-mail: cearacomserv@outlook.com



Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaração da licitante que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro;

Declaração sob as penalidades cabíveis, que é **Empresa de Pequeno Porte - EPP** nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 30 da Lei Complementar nº 123/06. Caso se enquadre nessa condição.

Declaro de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do Instrumento Convocatório (edital).

Prazo de validade da Carta Proposta não inferior a 60 (sessenta) dias;

Forma Pagamento.: Conforme edital;

Preço: Cif;

Prazo de entrega: Conforme edital;

Cond. Faturamento.: Conforme edital;

Dados Bancários:

COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
Fls. 388  
Rubrica

Todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes da exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se inclusos nos preços ofertados;  
Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas neste Pregão.

Declaramos, ainda que nos preços apresentados, bem como nos lances verbais, estão incluídos todos os custos e despesas de impostos, taxas, entre outros.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da licitação.

Data/Ce, 16 de Fevereiro de 2021.